इंदिरा गाँधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान

(दिल्ली विश्वविदयालय) बी ब्लाक, विकासपुरी, नई दिल्ली-110018

दिनाक: 13.08.2025

संदर्भ संख्याः आईपीई/2025/19 5 48

स्चना

मुझे सभी शिक्षण संकाय, गैर-शिक्षण कर्मचारियों और छात्रों को यह सूचित करते हुए अत्यत प्रसन्नता हो रही है कि हमारा संस्थान 15 अगस्त, 2025 को 79वाँ स्वतंत्रता दिवस मना रहा है। राष्ट्रीय ध्वजारोहण कार्यक्रम स्बह 8.30 बजे श्रू होगा।

इस समारोह में आपका स्वागत है।

सभी शिक्षण संकाय, गैर-शिक्षण कर्मचारियों और छात्रों को 79वें स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर सादर आमंत्रित किया जाता है। सुबह 8.15 बजे आपकी उपस्थिति की प्रतीक्षा रहेगी।

उल्लेखनीय है कि भारत सरकार के शिक्षा मंत्रालय (एमओई) ने सभी शिक्षक शिक्षा संस्थानी (टीईआई) को राष्ट्र के प्रति सम्मान और श्रद्धांजलि के प्रतीक के रूप में 15 अगस्त, 2025 को राष्ट्रीय ध्वज फहराने और संकाय सदस्यों और छात्र-शिक्षकों को शामिल करते हुए एक संक्षिप्त देशभक्ति कार्यक्रम आयोजित करने का निर्देश दिया है, जिससे हमारी राष्ट्रीय विरासत के प्रति गौरव सभी संबंधित कृपया इसे नोट करें। और जागरूकता बढे।

It gives me immense pleasure to inform all the Teaching Faculty, Non-Teaching Staff and Students that our Institute is celebrating 79th Independence Day on 15th August, 2025. The National Flag Hoisting Programme will start at 8.30 a.m.

You are welcome to attend the ceremony

All the Teaching Faculty, Non-Teaching Staff and Students are cordially invited to attend the occasion of 79th Independence Day. Awaiting your gentle presence at 8.15 a.m.

It may be noted that the Ministry of Education (MoE), Govt. of India has also instruct all Teacher Education Institution (TEIs) to Unfurl the National Flag on 15th August, 2025, as a mark of respect and tribute to the Nation and conduct a brief patriotic programme involving Faculty members and pupil-teachers, fostering pride and awareness of our national heirtage.

All concerned may please note the same

हस्ताक्षरित/-

(प्रो. सरिता त्यागी) प्राचार्य (प्रभारी)

प्रतिलिपि:

कर्मचारी एवं छात्र सुचना पट।

- 2. शिक्षण और गैर-शिक्षेण सदस्यों के बीच प्रसारित करें।
- 3. समन्वयक, आईक्यूएसी।
- 4. समन्वयक, सांस्कृतिक एवं साहित्यिक समिति
- 5. अन्भाग अधिकारी (प्रशासन) (कार्यवाहक)।
- किप्यूटर सेंट्र को इसे वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।
- कार्यालय फाइल।
- 8. गार्ड फाडल।

(प्रो. सरिता त्यागी) प्राचार्य (प्रभारी)